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Preisliste 4 gültig ab Januar 2024    

1.   Heilkräuterausbildung 
1.1. „Heilkräuterkunde 2023“ 

Inhalt: an 7 Wochenenden (Samstag und Sonntag) werden die Inhalte der Heilkräuterkunde 

(nähere Informationen siehe Flyer „Heilkräuterkunde 2023“) in Theorie und Praxis vermittelt. 

   

Kosten: insgesamt           1.400 € 

darin enthalten: sieben Skripte, Materialien für die Praxis und die Wildkräuterküche  

Davon sind vorab 200 € mit der Anmeldung zu leisten. 

Der Betrag von 1.200 € ist 10 Tage vor Beginn der Veranstaltung fällig. 

Prüfung (kann gesondert auch am Ende der Ausbildung gebucht werden)                   50 € 

 

Für Frühbucher wird bei Zahlung vier Wochen vor Beginn der Veranstaltung ein Rabatt in 

Höhe von 90 € eingeräumt. 

 

Eine Ratenzahlung kann vereinbart werden. Für jede Rate (max. 5) ist einer Bearbeitungs-

gebühr von 10 € zusätzlich zu zahlen. Für andere Modalitäten sprechen Sie mich gern an. 

Ich bin sicher, wir finden eine Lösung. 

 

2. Kurse, Workshops 
Dauer:         2 Stunden  

Veranstaltungskosten excl. Materialkosten:  30 € 

Dauer:         4 Stunden 

Veranstaltungskosten excl. Materialkosten:  50 € 

Dauer:         6 Stunden 

Veranstaltungskosten excl. Materialkosten:  60 € 

 

3. Kräutergänge  
Ab drei TeilnehmerInnen finden die Kräutergänge statt. 

Bitte zum Termin bar bezahlen. 

Dauer:   1    Stunde      9 € 

Dauer:   1,5 Stunden    12 € 

Dauer:   2    Stunden     15 €  

 

Für individuell organisierte Kräutergänge am Naturort Ihrer Wahl gilt:  

10 €/Person, mindestens 100 € für 1,5 Stunden. 

 

4. Sonstiges 
Zusätzlich zu den verbindlichen Veranstaltungspreisen der Kurse und Workshops sind anfal-

lende Materialkosten zwischen 15 und 25 € einzuplanen. 
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Die Kräuterschule "Avila" arbeitet nur mit sorgfältig ausgesuchten Materialien. Auf Nachhaltig-

keit und Bioqualität wird, soweit dies möglich ist, bei den Materialien und Lebensmitteln ge-

achtet. Die Materialkosten sind von den aktuellen Marktpreisen abhängig. 

Die Kontodaten sind den Allgemeinen Geschäftsbedingungen zu entnehmen.  

Um Sorgfalt und Korrektheit bei allen Angaben, insbesondere beim Zahlungsgrund, sowie 

um die Einhaltung der Zahlungsfristen wird gebeten. 

 

Die aktuelle Preisliste ist zusammen mit den Allgemeinen Geschäftsbedingungen der 

Kräuterschule „Avila“ gültig. 

.  


